LIBER SEXTVS

CCXIII

Obliviscuntur enim diuinorum occupata mortalibus. Reuisant supra conuexa. Oculis caducis. Prius enim videbant ea velut inferiora oculis despicientes atberis. Rursum incipiant velle. Non enim compellunt: sed per naturam perlicitate tibus certis allucunt. Huiusmodi igitur ratione putavi hos versus interpretandos: non quia haec credere aut illis assentire. Nam de his nostris sine ulla basitatione eadem opinio sentio quam christiana prohibet religio: eas esse ex nihilo a deo creatas: & eodem tempore creatas & corpibus infusas: & plerumque alia quam nos in nostris de anima dialogis plinius scripsimus: sed platonem nostrum quam nostrae religionis ignarus fuerit: & platonius oino extiterit: ad platonium dogma eius finis traducendas censui.

Ille vides pura iuuenis qui nititur hasta:
Proxia forte tenet lucis loca. primus ad auras
Aetherias italo comixtus sanguine surget
Siluius albanum nomen tua postuma ples:
Quae tibi longaeuoserum lauinia coniunx
Educat siluis regem: regumque parentem:
Vnde genus longa nostrum dominabitur alba
Proximus ille procax troianae gloria gentis.
Et capys: & numitor: & te noie reddet
Siluius aeneas: pariterque pietate vel armis
Egregius: si unquam regendam accepit albam
Qui iuuenes quatas ostentant aspice vires.
Atque umbrata gerunt cinili tempore quercu.
Hi tibi nomen tum: & gabios: urbemque fidenam
Hi collatinas imponet montibus arces.
Pometios: castrumque inui: bolamque: coramque
Haec tamen noia erunt: nunc sunt sine noie terrae

SER. Ille vides pura iuuenis. q. n. b. aeneas ut dicit cato filius ac venit ad italia: Lauinia accepit uxorem: prope quod turnus iratus tam in latina quam in aenea bella comouit a mezentio impetratis auxiliis: quod et ipse ostendit dicens se satis ab obsequio teuerisque veire latinis: sed ut super diximus prope perit latinus: scilicet piter turnus & aeneas: Postea mezentium iterumit aeneas: & lauro lauinium tenuit. Cuius lauinia tamen mens infidias. grauida cofugit in siluas: & lauit in casa pastorali tyria: ad quod alludens ait: tyrusque prope cui regia pareret armata: & illic enixa est filium: sed cum aeneas flagraret iuidia: vocauit nouerca & ei concessit lauro lauinium: sibi vero albam constituit: quod sine liberis pius: Siluius uero quod & ipse aeneas dicitur: suum reliquit imperium. Vnde apud liuium error est quod aeneas albam condidit. Postea albanus oes reges dicti sunt siluii ab huius noie: sicut bodiceque romani impatores augusti vocantur: aegyptii ptolomeique: persae arafacidae: Latini murrani: ut murrani hic atanos. & auosque antiqui sonantem noia: per regesque actum genosque latinum. Pura iuuenis qui nititur hasta. i. sine ferro. Nam hoc fuit primium apud maiores: quod tunc primium uicisset in plio: sicut fertur in libris de gente populi romani. Siluius albanum nomen. Quia oes siluii ab eo dicitur.

Esti sunt. Tua postuma ples. Postumum est postumatione pentis creatus. Per hoc autem aenea cito ostendit esse piturum. & statim infert consolationem dicens. Quae tibi longaeuo. i. deo. xui enim proprie aeternitatis est: quod non nisi in deos venit. Enni romulus in coelo cum diis genetalibus xui degit. Male autem vindicauit usus per quem dicit longaeuosque senes. Vnde quoque: ut genus vnde latinum: nam posterum eius fuerit: quod postea apud albam regnauerunt ciuitate. Proximus ille procax: stadi non ascendendi ordine. Nam duodecim fuit. Et capys. scilicet rex albanus. Item numitor tercius decimus fuit. Si nuncque regendam accepit albam: aeneas siluius: & hic ostendit ois albanos reges siluios dicitur: accepit autem a tutore: quod eius inuasit imperium. Quod ei vix anno. lxx. restituit: & rem historice plenam praesentem tetigit. Cinili tempore quercu. Cinica debuit dicere: sed mutauit: ut contra Horat. Motu ex metello consule cinium: pro cinile. Quercum autem coronam accipiebant qui bello ciues seruassent. Ioga autem ca vix in bac carbore hoibus fuit: quod gladiis vesebant. aliae ei murales erant: alii agones. i. lanisticae. Hi tibi nomen tum & gabios. Haec ciuitates sunt priscae latinorum ab albanis regibus constituta: quaeque collata Tarquinius constituisse dicat: quod erat superbus: ea ex collata pecunia constituit. Vnde collata dicta est. Potest etiam fieri: ut ab albanis fundata sit: aucta a Tarquinio. sicut supra de Tarento diximus: quod Taras fecit: auxit Pbalantus. Romam etiam Romulus fecisse dicitur: quam aenander condidit: ut tunc pater Euandrus Romanus conitor arces. Urbemque fidenam. Fidenae dicuntur sicut thebae: sed dixit ut Iuue. atque vetus thebae centum iacet obruta portis: nam varietati studet: vnde etiam pometios ait: cum dicitur nomen singulari pometia. Castrumque inui. Vnde est italiae ciuitas castrum nouum dicitur. De hac autem ait casus inui. i. panos quod illic tollitur. Inuus autem latine appellatur: graece ITAN. Item ITANITIS graece: latine incubus. id est faunus. Item fatuus fatuellus. Dicitur autem ab incundo passim cum omnibus animalibus. Vnde & incubus dicitur. Castrum autem ciuitas est. Nam castra numero plurali dicimus: licet legerimus in Plauto castrum pometia: quod etiam diminutio ostendit: nam castellum dicimus. Nunc sunt sine noie terrae: atque in catalago hinc dicitur: utur us aliquas ciuitates: sed ex persona sua occupat.

DO. Pura. sine ferro: quod sit signum pacis & non belli. Cinilem dixit festam pacificam: ut est laurus & oliua.

CHRI. Comixtus sanguine. scilicet optime dictum: nam pro materia non potest: ex qua fetus conficiatur. Nam semen viri spiritus sunt: qui veluti artifices factum in materno utero formant ex sanguine materno. Itaque semen artificis est: sanguis materia. Vnde & mater dicitur quasi materia tradens. ergo quia ex viro troiano & ex matre italiae oritur: crat italo: sanguine dixit. Siluius aeneas ex aenea & Lauinia uxore natus est: nam lauina post obitum aeneae verita Aeneas ex creusa natus in siluis delitescens Aeneas filium quem